

Dz.Z/ 2215/ 17/ 132 /2012

Warszawa, 21.03.2012r

**WYKONAWCY**

**Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
znak IHIT/ P/ 17/2012 na Dostawę Rękawiczek medycznych /zadania 1-3 /.**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych , w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu na dostawę **Rękawiczek medycznych (zadania 1- 3)**, Instytut Hematologii i Transfuzjologii przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia :

**Pytanie 1****Dotyczy Zadania nr 2 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.1 rękawiczek chirurgicznych, z lateksu bezpydrowych mikroteksturowanych, chlorowanych, obustronnie pokrytych polimerem, z poziomem protein  $\leq 30\mu\text{g/g}$ , o nieznacznie innych grubościach: palec 0,23 - 0,24mm, dłoń 0,21 – 0,225mm, które nie będą miały wpływu na komfort i bezpieczeństwo pracy; spełniających pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 2****Dotyczy Zadania nr 2 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.2 rękawiczek chirurgicznych bezlateksowych z neoprenu bezpydrowych mikroteksturowanych, od wewnątrz pokrytych poliuretanem, o grubości w części dłoniowej dłoń 0,19 – 0,20mm, z mankietem zakończonym równomiernie rolowanym rantem, spełniających pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 3****Dotyczy Zadania nr 2 poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.3 rękawiczek chirurgicznych z lateksu, bezpydrowych z wewnętrzną warstwą pokrytą polimerem, z poziomem protein  $\leq 45\mu\text{g/g}$  mankiet z rolowanym rantem, do stosowania w systemie rękawic podwójnych, pakowanych w kompletach po 2 pary odpowiednio dopasowane rozmiarem i długością, z wewnętrzną rękawicą w intensywnej barwie o grubości w części dłoniowej 0,175 – 0,18mm, zewnętrzną w kolorze jasno brązowym, nie wywołującym zjawiska refleksu o grubości w części dłoniowej 0,23 – 0,24mm?

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 4****Dotyczy Zadania nr 2 poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w poz.4 rękawiczek chirurgicznych lateksowych, bezpydrowych pokrytych od wewnątrz poliuretanem, mikroteksturowanych, z poziomem protein  $\leq 45\mu\text{g/g}$ , o grubości na palcu 0,165 – 0,175mm , w części dłoniowej 0,155 – 0,16mm, na mankiecie 0,155 – 165mm, o długości 285mm +/- 5mm, z mankietem zakończonym równomiernie rolowanym rantem, w rozmiarach 6,0-9,0, spełniających pozostałe wymogi SIWZ?

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 5

#### **Dotyczy Zadanie nr 3 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rękawic diagnostycznych lateksowych, bezpydrowych, chlorowanych, od wewnątrz pokrytych warstwą polimerową, teksturowanych na całej powierzchni, o grubościach pojedynczej ścianki na palcach 0,14-0,15mm, w części dłoniowej 0,12-0,13mm, o poziomie protein poniżej 41 µg/g, siłach zrywania przed starzeniem  $\geq 8,5N$ , po starzeniu  $\geq 7,5N$ , spełniających pozostałe wymagania SIWZ? Pozwoli to Zamawiającemu otrzymać konkurencyjne oferty na rękawice o porównywalnej lub wyższej jakości.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza poziom protein poniżej 50µg/g . Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 6

#### **Dotyczy Zadanie nr 3 poz. 1**

Czy Zamawiający wymagając rękawicy w koloru białego, ma na myśli naturalny kolor lateksu?

#### **Odpowiedź**

**Tak.**

### Pytanie 7

#### **Dotyczy Zadanie nr 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic z miękkiego, bardzo elastycznego białego nitrilu, o grubości na palcach max 0,12, dłoni max 0,10, mankiet, z teksturą na opuszkach palców, zgodnych z EN 455-1,2,3,4, oraz posiadające odporność przed mikroorganizmami na penetrację przez krwiopochodne patogeny, wirusy czyli zgodne z EN 374-2 i ASTM F 1671, oraz odporne na przenikanie substancji chemicznych według EN-374-3, min. izopropanol 70%, bez przebicia przez materiał rękawicy min. 11min, op. 150szt. Rękawice jakie chcemy zaoferować posiadają wyższe parametry niż opisane przez Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że proponowana zmiana nie spowoduje zwiększenia wartości pakietu, a przyczyni się do wyeliminowania problemu reakcji uczuleniowych wśród personelu medycznego.

#### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 8

#### **Dotyczy SIWZ pkt 5 Gwarancja**

Prosimy o skrócenie wymaganego okresu ważności dla rękawic do 12 m-cy, a nie jak oczekuje Zamawiający 24 m-cy. Zamawiający zamierza podpisać umowę na okres 1 roku, a więc okres ważności 12 m-cy będzie wystarczający, ponadto asortyment będzie zamawiany sukcesywnie, a nie jednorazowo

#### **Odpowiedź**

**Tak. Zamawiający dopuszcza okres ważności 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.**

### Pytanie 9

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w paragrafie 4 ust. 4 : „obciążenia” na „uznania”?

#### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 10

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w paragrafie 6 ustępu 1.5?

#### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 11**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu w paragrafie 6 ustęp 5.5 umowy :

Zamawiający dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod warunkiem, że zmiany te są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę postanowień umowy w sytuacji:

- a. istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy,
- b. zaprzestania produkcji lub dystrybucji produktów będących przedmiotem dostawy, wycofania tych produktów z obrotu (w szczególności na podstawie decyzji właściwych władz), jak również braku możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej ostrożności.
- c. Istotnej zmiany cen przez producenta”?

#### ***Odpowiedź***

***Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.***

### **Pytanie 12**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w paragrafie 6 ustęp 5.7 i 5.8 zapisu: „Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonej w niniejszej umowie.”?

#### ***Odpowiedź***

***Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.***

### **Pytanie 13**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w paragrafie 6 ustępu 6 i 7 ?

#### ***Odpowiedź***

***Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.***

### **Pytanie 14**

#### **Dotyczy Zadanie nr 3 pozycja 1**

Czy można zaoferować rękawiczki o poziomie protein poniżej 42,3µg/g oraz o grubości w części dłoniowej mieszczącej się w przedziale od 0,125mm do 0,131mm i na palcach od 0,147mm do 0,157mm, spełniające wszystkie pozostałe wymagania?

#### ***Odpowiedź***

***Zamawiający dopuszcza poziom protein poniżej 50µg/g . Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.***

### **Pytanie 15**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

#### ***Odpowiedź***

***Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.***

### **Pytanie 16**

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony?

#### ***Odpowiedź***

***Zamawiający przewiduje zrealizowanie całej ilości przedmiotu zamówienia w okresie trwania umowy.***

### Pytanie 17

#### **Dotyczy wzoru umowy**

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

#### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 18

#### **Dotyczy Zadanie nr 2 poz. 1.**

Prosimy o dopuszczenie rękawic o grubości w części dłoniowej 0,19 mm, niechlorowanych (intensywne chlorowanie i nie stosowanie warstw polimerowych jest przestarzałą technologią, rękawice są słabsze mechanicznie, łatwiej się rwą a pozostałości chloranów często powodują podrażnienia skóry), obustronnie pokryte polimerem.

#### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 19

#### **Dotyczy Zadanie nr 2 poz. 2.**

Prosimy o dopuszczenie rękawic wykonanych z poliizoprenu, który odznacza się tymi samymi właściwościami fizycznymi, co lateks naturalny: największa elastyczność i siła zrywająca, przy niskim naprężeniu, a jednocześnie eliminuje problem alergii na lateks, o rolowanym mankiecie z rolowanym mankietem, z widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami pełniącymi funkcję adekwatną do taśmy adhezyjnej, skutecznie zapobiegającymi zsuwaniu się rękawicy, o długości od 270 do 285 mm w zależności od rozmiaru, nie pokryte poliuretanem i silikonem.

#### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 20

#### **Dotyczy Zadanie nr 2 poz. 3.**

Prosimy o dopuszczenie rękawiczek o grubości 0,19-0,24mm, posiadających rolowany mankiet, dedykowany m.in. do pracy w systemie rękawicy podwójnej. Wewnętrzna warstwa bezlatexowa-polimerowana o strukturze sieci, o długości 270-285 mm w zależności od rozmiaru rękawicy.

#### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 21

#### **Dotyczy Zadanie nr 2 poz. 4.**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowanie rękawicy z mankietem posiadającym podłużne i poprzeczne wzmocnienia zapobiegające zsuwaniu się rękawicy pełniące funkcję adekwatną do taśmy przylepnej, niechlorowane, o grubości na palcu 0,20mm, na dłoni 0,19mm, na mankiecie 0,15mm .

#### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 22

#### **Dotyczy Zadanie nr 1 poz. 1**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 1 rękawic standardowych (nie typu stretch).

#### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 23**

#### **Zadanie nr 1 poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 2 rękawic chirurgicznych neoprenowych w rozmiarach 6,0 – 8,5 (wskazane rozmiary obejmują odpowiednik rozmiarów S, M, L). Podobnie, jak rękawice winylowe są to rękawice syntetyczne, które nie zawierają lateksu.

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 24**

#### **Zadanie Nr 1 poz. 2**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 2 rękawic zawierających na opakowaniu informacje w języku angielskim (brak informacji w języku polskim) – jest to dopuszczalne w myśl obowiązujących przepisów (art. 14 ust. 2 ustawy o wyrobach medycznych).

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 25**

#### **Zadanie Nr 1 poz. 3**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 3 rękawic mikroteksturowanych na całej zewnętrznej powierzchni.

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 26**

#### **Zadanie Nr 1 poz. 3**

W razie negatywnej odpowiedzi na pytanie 3, prosimy o dopuszczenie zaoferowania w pozycji 3 rękawic zawierających na opakowaniu informacje w języku angielskim (brak informacji w języku polskim) – jest to dopuszczalne w myśl obowiązujących przepisów (art. 14 ust. 2 obowiązującej ustawy o wyrobach medycznych).

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 27**

#### **Zadanie Nr 1 poz. 1, 3**

Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby na opakowaniu rękawic diagnostycznych z pozycji 1 i 3 znajdowała się data produkcji. Data przydatności do użytku powinna być wystarczającą informacją dla Zamawiającego. Ponadto należy zauważyć, że załącznik nr 1 (wymagania zasadnicze dla wyrobów medycznych) do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 roku w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych (D.U. z 2011 r., Nr 16, poz. 74), w części II (wymagania dotyczące projektu i wykonania), w ust.13.3, dotyczącym oznakowania wyrobów, wymaga, w pkt 12), oznakowania w zakresie daty produkcji jedynie w odniesieniu do aktywnych wyrobów medycznych, których nie dotyczy pkt 5. Niewątpliwie przypadek ten nie obejmuje rękawic diagnostycznych

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### **Pytanie 28**

#### **Zadanie Nr 1 poz. 2**

Prosimy o ograniczenie wymaganej liczby próbek w przypadku rękawic z pozycji 2 do 2 par. Cena jest jedynym kryterium oceny ofert – taka liczba próbek jest niewątpliwie wystarczająca dla sprawdzenia zgodności oferowanych wyrobów z wymogami SIWZ.

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 29**

**Zadanie Nr 3**

Czy przez kolor biały Zamawiający rozumie kolor naturalnego lateksu?

**Odpowiedź**

**Tak.**

**Pytanie 30**

**Zadanie Nr 3**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rękawic z wewnętrzną warstwą polimerową o zawartości protein poniżej 100 ug/g, albo rękawic bez warstwy polimerowej (chlorowanych) o zawartości protein poniżej 50 ug/g.

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 31**

**Zadanie Nr 3**

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rękawic o grubości na dłoni min. 0,08 mm, grubość maksymalna zgodnie z SIWZ.

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 32**

**Zadanie Nr 3**

Prosimy o odstąpienie od wymogu, aby na opakowaniu rękawic znajdowała się data produkcji. Data przydatności do użytku powinna być wystarczającą informacją dla Zamawiającego. Ponadto należy zauważyć, że załącznik nr 1 (wymagania zasadnicze dla wyrobów medycznych) do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011 roku w sprawie wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych (D.U. z 2011 r., Nr 16, poz. 74), w części II (wymagania dotyczące projektu i wykonania), w ust.13.3, dotyczącym oznakowania wyrobów, wymaga, w pkt 12), oznakowania w zakresie daty produkcji jedynie w odniesieniu do aktywnych wyrobów medycznych, których nie dotyczy pkt 5. Niewątpliwie przypadek ten nie obejmuje rękawic diagnostycznych.

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 33**

**Dotyczy wzoru umowy**

Prosimy o skrócenie wymaganego terminu ważności oferowanych rękawic do 12 miesięcy. Byłby to okres bardziej adekwatny do czasu obowiązywania umowy, tym bardziej, że chodzi o wyroby jednorazowego użytku.

**Odpowiedź**

**Tak. Zamawiający dopuszcza okres ważności 12 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego.**

**Pytanie 34**

**Dotyczy wzoru umowy**

Z uwagi na niestabilną sytuację gospodarczą, prosimy o rozważenie dopuszczenia proporcjonalnej (bądź ewentualnie o wskaźnik inflacji GUS) zmiany cen obowiązujących strony umowy w następujących sytuacjach niezależnych od wykonawców: 1) zmiana stawek celnych, 2) zmiana kursów walut w stosunku do kursu z dnia upływu terminu składania ofert, wg tabeli NBP, 3) uzasadniona i udokumentowana zmiana cen producenta

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

Pytanie 35

**Czy zamawiający dopuści rękawiczki lateksowe o zawartości białka do 50µg/dm<sup>2</sup> a w badaniach przeprowadzonych stwierdzających max 40µg/dm<sup>2</sup> oraz spełniających pozostałe warunki.**

*Odpowiedź*

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

Pytanie 36

**Zadanie Nr 3**

**Czy zamawiający dopuści w zamiast rękawiczek lateksowych bez pudrowych w zadaniu 3 odpowiadające oczekiwaniom zamawiającego rękawiczki nitylowe ?**

*Odpowiedź*

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

Pytanie 37

**Zadanie Nr 2 poz. 4**

Prosimy o dopuszczenie zaopferowanie rękawicy mikroteksturowanych, bez taśmy przyklepnej, niechlorowane, o grubości mankietu 0,12 mm, o długości dla rozm. 5,5 – min 250 mm, dla pozostałych rozm. Min. 280 mm, AQL=1, spełniająca pozostałe wymagania SIWZ.

*Odpowiedź*

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

Pytanie 38

**Zadanie Nr 3**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaopferowania rękawic diagnostycznych o poziomie protein poniżej 50 ug/g, spełniającej pozostałe wymogi SIWZ, tak niewielka różnica zawartości białka nie wpłynie istotnie na potencjał alergiczny oferowanych rękawic.

*Odpowiedź*

**Zamawiający dopuszcza poziom protein poniżej 50µg/g . Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.**

Pytanie 39

**Zadanie Nr 2 poz. 1**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaopferowania rękawic o grubości na palcu 0,230mm, a w części dłoniowej 0,205mm, spełniającej pozostałe wymogi SIWZ, tak niewielka różnica grubości oferowanych rękawic w warunkach szpitalnych nie będzie miała praktycznego zastosowania, nie wpłynie bowiem na odczuwalność bodźców dotykowych.

*Odpowiedź*

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

Pytanie 40

**Zadanie Nr 2 poz. 2, 4**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 4 poz. 2 i poz. 4 rękawic chirurgicznych z rolowanym brzegiem mankietu zapobiegającym samo zwijaniu się, spełniających pozostałe wymagania SIWZ. **Opis wyspecyfikowany przez Zamawiającego wskazuje na konkretnego producenta**, przez co uniemożliwia uczciwą konkurencję i nie pozwala naszej firmie na złożenie ważnej i konkurencyjnej oferty. Zgodnie z wyrokiem ZA z dnia 18.12.2003r. Zamawiający powinien unikać wszelkich sformułowań lub parametrów, które by wskazywały na konkretny wyrób albo na konkretnego wykonawcę. Nie można mówić o zachowaniu zasady uczciwej konkurencji w sytuacji, gdy przedmiot zamówienia określony jest w sposób wskazujący na konkretny produkt, przy czym produkt ten nie musi być nazwany przez zamawiającego, wystarczy, że wymogi i parametry dla przedmiotu zamówienia określone są tak, aby je spełnić oferent musi dostarczyć jeden konkretny produkt.

*Odpowiedź*

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

#### Pytanie 41

##### **Zadanie Nr 2 poz. 3**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w pakiecie nr 4 poz. 3 rękawic chirurgicznych w kolorze zielonym (antyrefleksyjnym) z rolowanym brzegiem mankietu zapobiegającym samo zwijaniu się, grubości w części dłoniowej 0,180mm, bezpudrowe obustronnie polimeryzowane od wewnątrz nawilżane (utrzymujące odpowiednie nawilżenie skóry dłoni), do stosowania jako rękawica wewnętrzna, spełniające pozostałe wymagania SIWZ.

##### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

#### Pytanie 42

##### **Zadanie Nr 2 poz. 4**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o grubości na palcu 0,180mm, a w części dłoniowej 0,16mm, , na mankiecie 0,175 mm, spełniającej pozostałe wymogi SIWZ, tak niewielka różnica grubości oferowanych rękawic w warunkach szpitalnych nie będzie miała praktycznego zastosowania, nie wpłynie bowiem na odczuwalność bodźców dotykowych.

##### **Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

#### Pytanie 43

##### **Zadanie Nr 1, poz. 2**

Ze względu na bardzo małe zapotrzebowanie ilościowe na rękawice winylowe sterylne zwracamy się z prośbą o **wyłączenie** z ww. pakietu pozycji nr 2 i utworzenie nowego pakietu. Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy **konkurencyjność postępowania (głównie pod względem finansowym)**, a Zamawiającemu umożliwi wybór najkorzystniejszej oferty.

##### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia SIWZ bez zmian.**

#### Pytanie 44

##### **dotyczy pkt. III.5) ogłoszenia i Rozdziału V pkt 1 SIWZ**

Zamawiający w treści SIWZ zawarł zapis, że konieczne jest dołączenie do oferty próbek wzorcowych. Ponieważ próbka jest dokumentem w rozumieniu Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U.09.226.1817 - dalej Rozporządzenie) prosimy o wyjaśnienia w jakim konkretnie celu i na podstawie jakiego obiektywnego wzorca będzie Zamawiający oceniał załączone do oferty próbki, tym bardziej, że kryterium oceny ofert to cena 100%. Zapisy znajdujące się w SIWZ („Jeżeli nie zostaną spełnione **wszystkie parametry graniczne określone w Załączniku Nr 1 oferta jest odrzucona bez dalszej oceny**”) ze względu na ogólnikowość, rodzą uzasadnione obawy o arbitralne działania Zamawiającego podczas oceny złożonych ofert. Orzecznictwo wyraźnie wskazuje (zob. sygn. akt UZP/ZO/0-1373/04, sygn. akt UZP/ZO/0-1593/06, sygn. akt UZP/ZO/0-1855/06), że kryteria oceny ofert powinny być tak skonstruowane, żeby do minimum ograniczyć subiektywne odczucia i osobiste preferencje członków komisji przetargowej. Zastosowanie subiektywnego kryterium oceny ofert, na podstawie którego każdy z członków komisji dokonuje oceny indywidualnej biorąc pod uwagę parametry materiałów przewidzianych do zastosowania w odniesieniu do parametrów przyjętych w SIWZ, stanowi rażące naruszenie ustawy Prawo zamówień publicznych. Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o dookreślenie sposobu oceny ofert lub wykreślenie spornych zapisów.

Jednocześnie wnosimy o wykreślenie zapisu, iż „**Zamawiający w uzasadnionych przypadkach ma prawo wezwać Wykonawcę do przedstawienia raportów badań producenta do serii dostarczonych próbek, oraz katalogów.**” Naszym zdaniem, żądanie dodatkowych dokumentów już po terminie otwarcia ofert w celu oceny czy oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego nie ma odniesienia w PZP, narusza wprost art. 7 PZP, doprowadza do niemożności zastosowania art. 26 ust. 3 PZP oraz może doprowadzić, ze względu na nieostrość zapisu do wspomnianych już wyżej arbitralnych rozstrzygnięć Zamawiającego.

### Odpowiedź

Zamawiający żąda próbek na podstawie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. Nr 226, poz. 1817) §5 ust. 1 pkt 1), w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez zamawiającego. Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

### Pytanie 45

dotyczy §6 pkt. 1.1 – 1.4 projektu umowy

Zgodnie z art. 3531 k.c. zasady współzycia społecznego ograniczają swobodę kontraktową, zaś art. 58 §2 k.c. wyznacza granice dopuszczalnej treści czynności prawnej. Jeżeli zastrzeżona w umowie wysokość odsetek jest rażąco wysoka, to już tylko z tego powodu jest sprzeczna z zasadami współzycia społecznego, a w konsekwencji w tym zakresie ta część umowy może być uznana za nieważną. Nadto naliczanie tak wysokich kar umownych wypełnia przesłankę określoną w art.484 § 2 k.c.

Prosimy zatem o zmianę §6 pkt. 1.1 – 1.4 wzoru umowy na następujący :

1. **Dostawca** jest zobowiązany do zapłaty kary umownej:

1.1 w wysokości 3% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy, w przypadku odstąpienia od umowy przez **Odbiorcę** z winy **Dostawcy**,

1.2 w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego ze zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie,

1.3 w wysokości 0,1% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy,

1.4 jeżeli zwłoka w dostawie przekroczy 30 dni **Odbiorca** ma prawo odstąpić od umowy po **bezsuktecznym wezwaniu do spełnienia świadczenia zgodnego z umową w ciągu 7 dni od daty otrzymania wezwania**, a **Dostawca** zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 3% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.

### Odpowiedź

**Nie. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### Pytanie 46

dotyczy §6 pkt. 2 projektu umowy

Wnosimy o wpisanie możliwości takiego zakupu interwencyjnego przez Zamawiającego jedynie po dodatkowym **bezsuktecznym wezwaniu Wykonawcy do spełnienia świadczenia zgodnego z umową**. I tak proponujemy, by §6 pkt. 2 projektu umowy miał, nowe następujące brzmienie:

2.W przypadku, gdy **Dostawca** nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie określonym w §3 ust. 2 **Odbiorca** zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego **Dostawcy po dodatkowym, bezsuktecznym wezwaniu do spełnienia świadczenia zgodnego z umową** w ilości i asortymencie niezrealizowanej w terminie dostawy (zakupu interwencyjnego).

### Odpowiedź

**Nie. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### Pytanie 47

Pakiet 1 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice wykonane z winylu, spełniające pozostałe wymagania SIWZ? W razie negatywnej odpowiedzi proszę o wydzielenie tej pozycji do osobnego zadania?

### Odpowiedź

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

### Pytanie 48

Pakiet 1 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści rękawice bez umieszczonej daty produkcji na opakowaniu, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

### Odpowiedź

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 49**

**Pakiet 1 pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne z nitrylu, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 50**

**Pakiet 2 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawice o powierzchni mikroteksturowanej o dł. min. 280mm, grubość rękawicy na palcu 0,17 mm, w części dłoniowej 0,12mm, poziom protein poniżej 50uh/g?

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 51**

**Pakiet 2 pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści rękawice o dł. min. 280mm, grubość rękawicy w części dłoniowej 0,20mm, bezpudrowe, od wewnątrz polimerowane?

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 52**

**Pakiet 2 pozycja 4**

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki, które nie są chlorowane, posiadają rolowane mankiety, poziom protein poniżej 50ug/g?

**Odpowiedź**

**Nie. Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.**

**Pytanie 53**

**Pakiet 3 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o poziomie protein poniżej 50ug/g, grubość rękawicy w części dłoniowej 0,11 +/- 0,03 palec 0,12 +/- 0,03, nie posiadają daty produkcji na opakowaniu, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza poziom protein poniżej 50µg/g . Pozostałe warunki zgodnie z SIWZ.**

Z-ca D Y R E K T O R A  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych  
mgr Witold Kmiotek